
Į respublikinio konkurso „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“ baigiamąjį etapą kviečiame šių darbų autorius ir 
darbų vadovus:  

(jei autoriai du, darbas priskirtas tokiai amžiaus grupei, kuriai atstovauja vyriausias autorius) 

3–4 klasių grupė 

• Achatinų gyvenimo ir mitybos ypatumai Lietuvoje 
• Vaisių bei vitaminų išsaugojimo paslaptys 
• Eksperimentas ,,Auginkite naujas šaknis“ 
• Ilgalaikis tyrimas. Kelias į šviesą. 
• Kaip geria žemė? 
• Naminis plastikas 
• Paslėptas gėrimų poveikis: kiaušinių lukštų tyrimas 
• Dujos lemiančios klimato atšilimą 
• Medžiagų įtaka magnetų traukai 
• Nesibaigiantis veidrodis 
• Šeimenos upės taršos tyrimas 
• Audinių dažymas juodosios ir raudonosios arbatos tirpalais 
• Ar vertingas vanduo iš čiaupo? 
• Kokiam tirpale pamerktos rožės žydės ilgiau? 
• Bulvių rūsio gyventojai 
• Gamtiniai indikatoriai ir jų pritaikymas meninėje kūryboje 
• Šeimininkai, svečiai ar tik sparnu pamoja 
• Trijų pasirinktų požymių raiškos dažnio tyrimas 

5–6 klasių grupė 

• Pridėtinių medžiagų masės populiariuose gaiviuosiuose gėrimuose tyrimas 
• Kiaušinio lukšto tyrimas 
• Kviečių daigų šalčio streso tolerancijos didinimas probiotinėmis bakterijomis, kalciu ir sapropeliu 
• Spalvų maišymasis 
• Palankiausios sąlygos kristalų auginimui 
• Bioplastikas 
• Skaidytojų (sliekų) paplitimas Sasnavos pagrindinės mokyklos teritorijos dirvožemyje 
• Ar galima turėti ilgus sveikus plaukus šiuolaikiniame mieste? 
• C vitamino kiekio palyginimas apelsinų ir raudonųjų greipfrutų vaisiuose ir sultyse 
• Reti ir nykstantys paukščiai Janavo ežere 
• Vaisių dėmių pašalinimas 
• Elektros srovės laidumo tyrimas skirtingomis sąlygomis laikomose daržovėse ir vaisiuose 
• Paukščių plunksnos 
• Grybų ir kerpių rūšinė įvairovė Raseinių Viktoro Petkaus progimnazijos teritorijoje 
• Urano planeta opozicijos metu 
• Lietuvoje matomi Paukščių Tako objektai 
• Sėklų bankas 



7–8 klasių grupė 

• Šviesos diodų spalvos ir mirksėjimo dažnio įtaka sėjamosios pipirnės fotosintezei 
• Vyturiukai lesa “kruopas“, arba pagauk meteorito dulkę. 
• Temperatūros bei įvairių tirpalų įtaka ląstelės membranos laidumui 
• Biologinės įvairovės tyrimas Anykščių apylinkėse 
• Trąšos iš virtuvės 
• Šakotojo banguolio (Furcellaria lumbricalis) pritaikymas sėklų daiginimui 
• Garso bangos ir vizualus jų stebėjimas 
• Debesų kamera 
• Mikrobangų sklaida skirtingose terpėse 
• Sėklų dygimo priklausomybės nuo substrato tyrimas 
• Skaičiai aplink mus 
• Kiaušinio lukšto tyrimas 
• Duonos gamyba naudojant mieles ir raugą. 
• Mikroorganizmų tyrimas įvairiose aplinkose 
• Deguonies dujų gavimas, surinkimas ir atpažinimas 
• Skirtingų trąšų įtaka gvazdikinio serenčiaus (Tagetes patula) žiedinių pumpurų susidarymui ir žydėjimui 
• Lazdijų miesto oro kokybės įvertinimas tiriant sniego užterštumą kietosiomis dalelėmis 
• Žemės tranzito zona, trukmė ir gylis stebint iš egzoplanetų 

 

 

 

 

  


